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Eintrittsjahr

Weber, Pius, Hotel Wysses Rossli, Schwyz

von Weber Xaver, Dr. rer. pol., Schwyz

Wiget, Alois, Gemeindeschreiber, Schwyz

Wiget, Hans, Wartstrasse 25, Winterhur

Wiget, Hermann, Bankverwalter, Brunnen

Wiget, Theodor, zum Wolfsprung, Brunnen

Wiget, Theophil, Dr. phil., Erziehungssekretir, Brunnen
Windlin, Familie, zum Adler, Kiissnacht a. R. :
Winet, Albert, Oberlehrer, Altendorf

Wolz, Anton, Dr. med., Wollerau

Wunderli, Heinrich, zur Post, Bich

Wyrsch, Eduard, Hochw., Dr. theol., Pfarrer, Galgenen
Wyrsch, Franz, Sekundarlehrer, Kiissnacht a. R.
Wyrsch, Franz, Hochw., Kaplan, Stans

Zai, Rudolf, Dr. phil., Professor, Schwyz

Zehnder, Julius, Bankverwalter, Siebnen

Zumbiihl, Adelhelm, Hochw. P., O. S, B., Einsiedeln

Ziircher, Josef, Hochw., Dr. theol., Prof. Schoneck, Nidw.

Zweifel, Ernst, Dr. med., Chefarzt, Schwyz

Unsere 'I' Toten
seit 1942

Amgwerd, Josef, Dr. jur., Verhorrichter, Schwyz
Blunschy, Josef, Kantonstierarzt, Einsiedeln
Bolsterli, Franz, Dr. jur., Einsiedeln
Camenzind, Albert, Seegarten, Gersau

1945
1942
1946
1945
1926
1943
1941
1944
1920
1945
1930
1938
1941
1920
1946
1942
1934
1944
1945

Dettling, Martin, Kantonalbankprisident, Kiissnacht a. R.

Dobler, Melchior, alt Kantonsrat, Vordertal
Diiggelin, Beda, Zahnarzt, Schwyz

Diiggelin, Josef, alt Kantonsrat, Siebnen

Gemsch, Josef, alt Ratsherr, Maihof, Schwyz
Hegner, Pius, Siebnen

Heller, Albert, alt Bezirksammann, Brunnen

von Hettlingen, Karl, Ratsherr, Schwyz

Hug, Heinrich, Drogist, Lachen

Kamer, Josef, Tierarzt, Arth

von Reding, Josef, Kantonsgerichtsprisident, Schwyz
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von Reding, Marie, Frau, Wwe., Schwyz

Real, Anton, Apotheker, Ziirich

Reichmuth, Johann Baptist, Gemeindeschreiber, Oberiberg
Reichmuth, Josef, Dr. med., Schwyz

Reichmuth, Josef Maria, Sparkassenverwalter, Schwyz
Rickenbacher, Franz, Dr. jur., Staatsanwalt, Goldau
Ruoss, Martin, Hochw., Domherr, Chur

Spiess, August, Hotel Stausee, Innertal

Staub, Ignaz, Hwst., Abt., Einsiedeln

Steiner, Pius, Kaufmann, Seewen

Suter, Adolf, Dr. jur, Stinderat, Schwyz

Weber, Alois, Kaufmann, Arth
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