

Zeitschrift: Mitteilungen des historischen Vereins des Kantons Schwyz

Herausgeber: Historischer Verein des Kantons Schwyz

Band: 46 (1947)

Nachruf: Unsere Toten seit 1942

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 17.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

	Eintrittsjahr
Weber, Pius, Hotel Wysses Rössli, Schwyz	1945
von Weber Xaver, Dr. rer. pol., Schwyz	1942
Wiget, Alois, Gemeindeschreiber, Schwyz	1946
Wiget, Hans, Wartstrasse 25, Winterthur	1945
Wiget, Hermann, Bankverwalter, Brunnen	1926
Wiget, Theodor, zum Wolfsprung, Brunnen	1943
Wiget, Theophil, Dr. phil., Erziehungssekretär, Brunnen	1941
Windlin, Familie, zum Adler, Küssnacht a. R.	1944
Winet, Albert, Oberlehrer, Altendorf	1920
Wolz, Anton, Dr. med., Wollerau	1945
Wunderli, Heinrich, zur Post, Bäch	1930
Wyrsch, Eduard, Hochw., Dr. theol., Pfarrer, Galgenen	1938
Wyrsch, Franz, Sekundarlehrer, Küssnacht a. R.	1941
Wyrsch, Franz, Hochw., Kaplan, Stans	1920
Zai, Rudolf, Dr. phil., Professor, Schwyz	1946
Zehnder, Julius, Bankverwalter, Siebnen	1942
Zumbühl, Adelhelm, Hochw. P., O. S. B., Einsiedeln	1934
Zürcher, Josef, Hochw., Dr. theol., Prof. Schöneck, Nidw.	1944
Zweifel, Ernst, Dr. med., Chefarzt, Schwyz	1945

Unsere † Toten

s e i t 1 9 4 2

Amgwerd, Josef, Dr. jur., Verhörrichter, Schwyz
 Blunschy, Josef, Kantonstierarzt, Einsiedeln
 Bölsterli, Franz, Dr. jur., Einsiedeln
 Camenzind, Albert, Seegarten, Gersau
 Dettling, Martin, Kantonalbankpräsident, Küssnacht a. R.
 Dobler, Melchior, alt Kantonsrat, Vordertal
 Düggelin, Beda, Zahnarzt, Schwyz
 Düggelin, Josef, alt Kantonsrat, Siebnen
 Gemsch, Josef, alt Ratsherr, Maihof, Schwyz
 Hegner, Pius, Siebnen
 Heller, Albert, alt Bezirksamann, Brunnen
 von Hettlingen, Karl, Ratsherr, Schwyz
 Hug, Heinrich, Drogist, Lachen
 Kamer, Josef, Tierarzt, Arth
 von Reding, Josef, Kantonsgerichtspräsident, Schwyz

von Reding, Marie, Frau, Wwe., Schwyz
Real, Anton, Apotheker, Zürich
Reichmuth, Johann Baptist, Gemeindeschreiber, Oberiberg
Reichmuth, Josef, Dr. med., Schwyz
Reichmuth, Josef Maria, Sparkassenverwalter, Schwyz
Rickenbacher, Franz, Dr. jur., Staatsanwalt, Goldau
Ruoss, Martin, Hochw., Domherr, Chur
Spiess, August, Hotel Stausee, Innertal
Staub, Ignaz, Hwst., Abt., Einsiedeln
Steiner, Pius, Kaufmann, Seewen
Suter, Adolf, Dr. jur, Ständerat, Schwyz
Weber, Alois, Kaufmann, Arth